

OBRA : SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE OBRA - UBS TIPO I
 ORÇAMENTO : SINAPI COM DESONERAÇÃO 05/2024
 LOCAL : PIRAJUBA-MG

M2

CPU - 03				UN:M2	
MURO DE ARRIMO COM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL, ATÉ 1,6 M DE ALTURA (EXCETO FUNDAÇÃO). AF_11/2024					
CÓDIGO	MÃO DE OBRA	UN	COEF. UTILIZAÇÃO	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
I 370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m3	0,4321429	171,500000	74,11
I 9841	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	m	0,2008929	30,410000	6,11
I 34580	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 8 MPA (NBR 6136)	un	11,2788874	6,670000	75,23
I 44196	CANAleta DE CONCRETO ESTRUTURAL, 19 X 19 X 39 CM, FBK 8 MPA	un	6,7673324	6,800000	46,02
I 44315	TUBO PVC, RIGIDO, CORRUGADO, PERFURADO DN 100 MM, PARA DRENAGEM, SISTEMA IRRIGACAO	m	0,625	63,230000	39,52
C 87286	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m3	0,0234	700,820000	16,40
C 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,1757171	31,620000	37,18
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,1757171	23,580000	27,72
C 89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	m3	0,0341518	1.175,190000	40,13
C 89994	GRAUTEAMENTO DE CINTA INTERMEDIÁRIA OU DE CONTRAVERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	m3	0,0099502	1.011,680000	10,07
C 89995	GRAUTEAMENTO DE CINTA SUPERIOR OU DE VERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021	m3	0,0099502	1.133,370000	11,28
C 89997	ARMAÇÃO VERTICAL DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_09/2021	kg	8,8830301	8,240000	73,20
C 93382	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	m3	0,4321429	29,280000	12,65
C 102920	ARMAÇÃO DE CINTA DE ALVENARIA ESTRUTURAL; DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_09/2021	kg	1,1962266	7,850000	9,39
TOTAL (B)					479,01
CUSTO DIRETO TOTAL					479,01
PREÇO UNITÁRIO TOTAL					479,01
					11/05/2026

ARQ. SIDENIR ZEFERINO DA ROCHA CARVALHO
 CAU.: A138.532-1